1

3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2019 											№ 16-нп
г.Нефтеюганск

 О внесении изменений в постановление администрации города
Нефтеюганска от 12.09.2018 № 141-нп «О Порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                       «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 26.09.2018 № 439-VI «О внесении изменения в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска», распоряжением администрации города Нефтеюганска от 14.11.2018 № 337-р «Об утверждении Положения о службе муниципального контроля администрации города Нефтеюганска», в целях приведения в соответствие с муниципальными правовыми актами администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.09.2018 № 141-нп «О Порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Нефтеюганска»  следующие изменения:  в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 1.3  изложить в  следующей редакции:
 «1.3.Органом местного самоуправления города Нефтеюганска, уполномоченным на осуществление муниципального лесного контроля на территории города Нефтеюганска, является администрация города Нефтеюганска, в лице службы муниципального контроля администрации города.
Непосредственное исполнение административных процедур и административных действий по осуществлению муниципального  лесного контроля на территории города Нефтеюганска обеспечивает сектор муниципального земельного и лесного  контроля службы муниципального контроля администрации города.
Деятельность службы муниципального контроля администрации          города (далее - орган муниципального контроля) координируется главой города Нефтеюганска.».
1.2.Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.Муниципальный лесной контроль на территории города Нефтеюганска осуществляется органом муниципального контроля в форме плановых проверок, проводимых в соответствии с ежегодным планом проверок, утверждаемым главой города Нефтеюганска, внеплановых проверок, а также путем проведения мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.
Проверки проводятся на основании приказа органа муниципального контроля в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями проводятся должностными лицами органа муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, разрабатываемых  органом муниципального контроля.».
1.3.Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5.В случае выявления нарушений обязательных требований при проведении проверки выдается предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.
А также принимаются меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».
1.4.Раздел 4 исключить.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2019.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                А.В.Пастухов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg